*
Муниципа.rьное образование кГород Кунгур>

Мlтrиципа.lIьное автономное общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательная школа Nq2 имени М.И.Грибушина>

МАОУ (СОШ Nл2 им. М.И.Грибушина>

прикАз номер дата
74 ,l2.0з.2020

О принятии мер по предупреждению и противодействию коррупции
в МАОУ (СОШ J\!2 им. М.И.Грпбушина>>

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Трулового
кодекса РФ, Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 27З-ФЗ "О противодействии
коррупции"

ПРИКАЗЫВАЮ:

flиректор Т.А.Бартова

1.Утвердить прилагаемые:
- Аятикорруппчионную политику;
- Положение о конфликте интересов;
- Порядок уведомления работников о возникновении личlой заинтересованItости

при исполнении трудовьrх обязанностей, которм приводит или может привести к
конфликту интересов.

2. Определить должностным лицом, ответственным за профилактику
коррупционньD( правонарушеЕий Бартову Т.А., директора школы.

3. определить перечень должностей, замещение которых связано с
коррупционными риска},rи: заместители директора, заведующий библиотекой.

4. Инспектору по кадрil},t обеспечить дополнение должностньD( инструкций
работников, замещающих должЕости, связанные с коррупционными рискzrми,
обязанностью уведомлять работодателя о возникновении личной заинтересованности при
исполнении трудовых обязанностей, которм приводит или может привести к конфликту
интересов.

5. .Щовести настоящий прикaв до сведения заинтересованных лиц.
6,Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Vф,rй